Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З

24 марта 2022 г. г. Ставрополь № 116

О внесении изменений в Порядок проведения мониторинга оказания госу
дарственной социальной помощи на основании социального контракта на
территории Ставропольского края, утвержденный приказом министерства
труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 01 сентября
2021 г. № 400

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения мониторинга оказания государствен
ной социальной помощи на основании социального контракта на территории
Ставропольского края, утвержденный приказом министерства труда и соци
альной защиты населения Ставропольского края от 01 сентября 2021 г. № 400
«Об утверждении Порядка проведения мониторинга оказания государствен
ной социальной помощи на основании социального контракта на территории
Ставропольского края» (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Информация о работе по оказанию государствен
ной социальной помощи на основании социального контракта» изложить в
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение 2 «Заключение об оценке выполнения мероприятий
программы социальной адаптации или о целесообразности продления срока
действия социального контракта» изложить в редакции согласно приложе
нию 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чижик Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Министр Е.В.Мамонтова

к приказу министерства труда
и социальной защиты населе
ния Ставропольского края

Приложение 1

«Приложение 1

к Порядку проведения мони
торинга оказания государ
ственной социальной помощи
на основании социального
контракта

Форма
ИНФОРМАЦИЯ

о работе по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта*

(наименование органа труда и социальной защиты населения администрации муниципального (городского) округа Ставропольского края)
по состоянию на 20 г.

Наименова
ние муници

пального
образования

Предусмотренный объ
ем средств на оказание
государственной соци
альной помощи на ос
новании социального
контракта(далее -  со
циальный контракт) на

20___год,
(рублей)

Получено
средств от
министер
ства на вы
плату со
циальных

контрактов
(рублей)

Социальные контракты, заключенные в 20 году
Поиск работы

Количе
ство со
циаль

ных
контрак

тов
(единиц)

Численность граждан,
охваченных социальным
контрактом (численность
граждан с учетом членов

их семьи)
(человек)

Объем средств
(без учета обуче

ния и стипендии в
размере 1/2 ПМ)

(рублей)

Количе
ство со

циальных
контрак

тов с обу
чением

(единиц)

Объем
средств на
обучение
(рублей)

Объем
средств
на сти
пендию

(1/2 ПМ),
(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2

Социальные контракты, заключенные в 20 году
ИП л п х

Количество
социальных
контрактов

(единиц)

Численность
граждан, охва

ченных социаль
ным контрактом

(численность
граждан с учетом
членов их семьи)

(человек)

Объем
средств

(без учета
обучения)
(рублей)

Количество
социальных
контрактов
с обучени

ем
(единиц)

Объем
средств на
обучение
(рублей)

Количество
заключенных
социальных
контрактов

(единиц)

Количество
социальных
контрактов

(единиц)

Численность
граждан, охва
ченных соци
альным кон

трактом (чис
ленность граж
дан с учетом
членов их се

мьи)
(человек)

Объем
средств

(без учета
обучения)
(рублей)

Количество
социальных
контрактов с

обучением
(единиц)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Социальные контракты, заключенные в 20 году
ТЖС ВСЕГО

Количество со
циальных кон

трактов
(единиц)

Численность граждан, охваченных
социальным контрактом (числен
ность граждан с учетом членов их

семьи)
(человек)

Объем средств
(рублей)

Количество
социальных контрактов

(сумма значений по графам 4,
10, 15, 20)
(единиц)

Общий объем средств
(сумма значений по графам 6,

8, 9, 12, 14, 17, 19, 22)
(рублей)

20 21 22 23 24

Социальные контракты заключенные в 20 (по видам),
продолжающие срок действия в 20 году, (единиц)

Социальные контракты заключенные в 20 (по видам),
которые окончили срок действия, (единиц)

Всего Поиск ра
боты ИП ЛПХ ТЖС Всего Поиск ра

боты ИП ЛПХ ТЖ С

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

3

Социальные контракты, по которым произведена выплата (заключенные в 20 году)
Поиск работы ИП ЛПХ т ж с

Количе
ство вы
плачен
ных со

циальных
контрак
тов (еди

ниц)

Общий объем
средств вы
плаченных
социальных
контрактов

(без обучения
и 1/2 ПМ),
(рублей)

Общий
объем вы
плаченных
средств на
обучение,
(рублей)

Общий
объем
выпла
ченных
средств

(1/2 ПМ),
(рублей)

Количе
ство вы
плачен
ных со
циаль

ных
контрак

тов
(единиц)

Общий
объем

средств
выплачен
ных соци

альных
контрактов
(без обуче
ния), (руб

лей)

Общий
объем
выпла
ченных
средств
на обу
чение,

(рублей)

Количе
ство вы
плачен
ных со
циаль

ных
контрак

тов
(единиц)

Общий
объем

средств
выпла
ченных

социаль
ных кон
трактов
(без обу
чения),

(рублей)

Общий
объем
выпла
ченных
средств
на обу
чение,

(рублей)

Количе
ство вы
плачен
ных со
циаль

ных
контрак

тов
(единиц)

Общий
объем

средств
выпла
ченных

социаль
ных кон
трактов
(рублей)

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

Социальные контракты, заключенные в 202 году, по которым произведена выплата в 202 году
Количество социальных контрактов

(единица)
Сумма выплаты, рублей

Поиск
работы ИП ЛПХ ТЖС Поиск

работы ИП ЛПХ ТЖС

Общий объем средств
выплаченных социаль
ных контрактов (сумма
значений по графам 36,
37,38, 40,41,43,44,46,

51, 52, 53, 54)
(рублей)

Объем выпла
ченных средств
федерального

бюджета
(95%),

(рублей)

Объем вы
плаченных

средств
краевого
бюджета

(5%), (руб-
лей)

47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57

4

Социальные контракты, в 202__году по которым вынесены решения об отказе в заключении
(превышен СДД, недостоверные сведения или по решению комиссии), (единиц)

Поиск работы ИП ЛПХ ТЖС
58 59 60 61

Руководитель органа труда и социальной
защиты населения администрации
муниципального (городского) округа
Ставропольского края   /

(подпись) (расшифровка подписи)

Фамилия, инициалы
телефон исполнителя

*В настоящем Приложении используются следующие сокращения:
ТЖС -  трудная жизненная ситуация;
ИП -  осуществление индивидуально предпринимательской деятельности;
ЛПХ -  ведение личного подсобного хозяйства;
ПМ -  прожиточный минимум;

СДД -  среднедушевой доход.».

к приказу министерства труда и со
циальной защиты населения Став
ропольского края

Приложение 2

«Приложение 2

к Порядку проведения мониторинга
оказания государственной социаль
ной помощи на основании социаль
ного контракта

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке выполнения мероприятий программы социальной адаптации или о
целесообразности продления срока действия социального контракта

от «__»_______________ г. № _______

1. __________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (при наличии) получателя государственной социальной помощи на основании социаль

ного контракта, далее - гражданин)

2. Дата и номер заключения социального контракта_________
Срок действия социального контракта: с «_» ______________20___г. по

« » 20 г.

3. Гражданину оказана государственная социальная помощь на основа
нии социального контракта в размере___________ руб.

4. Основное мероприятие, предусмотренное для реализации программы
социальной адаптации (нужное отметить):

по поиску работы;

| по осуществлению индивидуальной предпринимательской дея
тельности (самозанятости), деятельности крестьянско-фермерского хозяй
ства;

по ведению личного подсобного хозяйства;

по осуществлению иных мероприятий, направленных на преодо
ление гражданином (семьей) трудной жизненной ситуации.

На основании документов, полученных в ходе контроля за выполнени
ем гражданином обязательств, предусмотренных социальным контрактом, а
также по результатам проведенной дополнительной проверки (в случае ее
проведения) установлено:

2

4.1. Мероприятия программы социальной адаптации (указать меропри
ятия программы социальной адаптации, подлежащие выполнению граждани
ном на дату составления указанного заключения) в сроки, установленные
программой социальной адаптации (нужное отметить или заполнить):

№
п/п Наименование мероприятия Установленный срок

Отметка о вы
полнении

(не выполне
нии, причина

невыполнения)
1 2 3 3

За время действия социального контракта запланированные мероприя
тия программы социальной адаптации выполнены в полном объе
ме/выполнены частично/не выполнены (нужное подчеркнуть).

Общая сумма денежных средств, затраченных на реализацию меропри
ятий программы социальной адаптации, составила _____________________
руб.

4.2. Возможность продления срока выполнения мероприятия(ий) про-
граммы социальной адаптации (нужное отметить и заполнить):

установлена для следующего(их) мероприятия(ий):___________

не установлена по причине(ам):

4.3. Срок выполнения мероприятия(ий) программы социальной адапта
ции целесообразно продлить на срок (заполняется в случае, если установлена
возможность продления срока выполнения мероприятия(ий) программы со-
циальной адаптации):____________________________________________________

Мероприятие программы социальной адаптации Срок выполнения

5. Возможность продления срока действия социального контракта
(нужное отметить и заполнить):

установлена по причине(ам):________________________________

не установлена по причине(ам):

Примечание (заполняется в случае, если установлена возможность про
дления срока выполнения мероприятия(ий) программы социальной адапта
ции):

3

6. Степень достижения ожидаемых результатов оказания государствен
ной социальной помощи на основании социального контракта — повышение
качества жизни гражданина (семьи) в реализации мероприятий программы
социальной адаптации (сравнительный анализ качества жизни гражданина
(семьи) -  улучшение рациона питания, повышение финансовой устойчивости
и самостоятельности, повышение оценки благосостояния семьи, получено
профессиональное обучение, трудоустройство заявителя (членов его семьи) и
другое)

По итогам действия социального контракта среднедушевой доход се
мьи (одиноко проживающего гражданина) (нужное подчеркнуть):

превысил величину прожиточного минимума;
увеличился и составляет % величины прожиточного минимума;
остался на прежнем уровне/снизился.

Руководитель органа труда и
социальной защиты населения
администрации муниципального

округа
тавропольского края

(подпись) (расшифровка подписи)

Фамилия, инициалы
телефон исполнителя».